PAGE
4

	[image: image3.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.08.
	2011 г.
	№
	1458

О проведении смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу по подготовке в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций среди предприятий, организаций, учебных заведений и учебно-консультационных пунктов города Канска

В соответствии с Планом основных мероприятий города Канска в области  гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечении пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2011 год, утвержденный Главой города Канска 02.03.2011 года,  руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В период с 22 августа по 22 сентября 2011г. провести смотр-конкурс на лучшую учебно-материальную базу (далее УМБ) по подготовке в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций среди предприятий, организаций, учебно-консультационных пунктов  города Канска и по ОБЖ (БЖ) среди учебных заведений и общеобразовательных школ города.

2.Утвердить состав комиссии по проверке объектов УМБ по ОБЖ, в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в учебных заведениях, организациях и предприятиях города Канска в 2011 году согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3.На смотр-конкурс привлечь предприятия, организации независимо от форм собственности, средние профессиональные учебные заведения, а также учебно-консультационные пункты при жилищно-эксплуатационных организациях (по согласованию).

4.Утвердить график проверки УМБ по ОБЖ, в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в учебных заведениях, организациях и предприятиях города Канска в 2011 году согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

5.Муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации города Канска» (Панов А.П.) создать комиссию по проверке УМБ в области ОБЖ и  провести смотр-конкурс на лучшую УМБ в области ОБЖ в общеобразовательных учреждениях города Канска. Результаты смотра-конкурса, оформленные актом с фотоматериалами направить до 23 сентября 2011 года в адрес  Управления по делам ГО и ЧС г. Канска ( Комарчев А.В.).

6.Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, учебных заведений организовать подготовку учебно-материальной базы по ОБЖ, в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций и обеспечить работу комиссии на объекте в соответствии с утвержденным графиком проверки учебно-материальной базы по ОБЖ, в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в учебных заведениях, организациях и предприятиях города Канска в 2011 году.

7.Комиссии при проведении смотра-конкурса руководствоваться методическими рекомендациями по составу и содержанию учебно-материальной базы предприятий, организаций, учебных заведений, учебно-консультационных пунктов при жилищно-эксплуатационных организациях.

8.По результатам проведения смотра-конкурса, Управлению по делам ГО и ЧС г. Канска (Комарчев А.В.) оформленные акты проверки учебных заведений, организаций и предприятий с фотоматериалами представить до 23 сентября 2011 года в Главное управления МЧС России по Красноярскому краю.
9.Управлению по делам ГО и ЧС г. Канска (Комарчев А.В.) довести данное постановление до участников смотра-конкурса.

10.Главному специалисту отдела культуры администрации г. Канска     Англицкой В.П. опубликовать данное постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

11.Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на  начальника Управления по делам ГО и ЧС г. Канска» Комарчева А.В.
12.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

[image: image1.jpg]

Глава города Канска

                          А.Г. Сидельников
                                                                    Приложение №1
                                             к постановлению администрации города Канска

                                                                    от 16 августа 2011 год  № 1458

СОСТАВ

комиссии по проверке учебно-материальной базы по ОБЖ,

в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

в учебных заведениях, организациях и предприятиях города Канска

в 2011 году

	Комарчев А.В.
	–
	Председатель комиссии, начальник Управления по делам ГО и ЧС г. Канска

	Члены комиссии:

	Мартынишин Б.С
	–
	начальник курсов ГО Управления по делам ГО и ЧС  г. Канска

	Теренков А.Н.

	–

	ведущий специалист по антитеррористической деятельности и связи с общественностью Управления по делам ГО и ЧС г. Канска

	Зыков А.В.

	–

	ведущий специалист по обучению населения Управления по делам ГО и ЧС г. Канска

[image: image2.png]

Начальник Управления

по делам ГО и ЧС г. Канска                                                                А.В. Комарчев

                                                                    Приложение №1

                                             к постановлению администрации города Канска

                                                                  от 16 августа 2011 год  № 1458
ГРАФИК

проверки учебно-материальной базы по ОБЖ,

в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

в учебных заведениях, организациях и предприятиях города Канска

в 2011 году

	№ п/п
	Организации, предприятия, учебные заведения, УКП
	Дата проверок
	Кто представляет объект для смотра

	Средние и начальные профессиональные учебные  заведения

	20.
	ФГОУ СПО «Канский технологический колледж»
	22.08.2011г.
	Берлинец Т.В.

	21.
	КГБОУ СПО «Канский медицинский техникум»
	23.08.2011г.
	Ермухометов Н.И.

	22.
	КБГОУ СПО  «Канский педагогический колледж»
	23.08.2011г.
	Андреев А.Л.

	23.
	ФГОУ СПО «Канский политехнический колледж»
	24.08.2011г.
	Гаврилова Г.А.

	25.
	КГБОУ НПО «Профессиональное училище №15»
	25.08.2011г.
	Сапожниченко Н.П.

	26.
	КГБОУ СПО «Красноярский краевой библиотечный техникум»
	26.08.2011г.
	Борисова Г.М.

	27.
	КГБОУ НПО «Профессиональное училище № 27»
	29.08.2011г.
	Мавлютова В.Н.

	28.
	КГОУ НПО «Профессиональное училище № 60»
	30.08.2011г.
	Домогатский В.А.

	Учебно-консультационные пункты

	29.
	ООО «ЖЭК»
	31.08.2011г.
	Брюзгин С.В.

	30.
	ООО «СОРЖ»
	01.09.2011г.
	Кулаков Г.Н.

	31.
	ООО «ТЖО 2»
	02.09.2011г.
	Черновский Н.П.

	32.
	ООО «Жилсервис-Плюс»
	05.09.2011г.
	Зыков В.И.

	33.
	ООО «КЖС»
	06.09.2011г.
	Овчинников В. А.

	34.
	ООО «Стройжилсервис - 1»
	07.09.2011г.
	Авхименя Е.В.

	Предприятия, организации и учреждения города

	35.
	Филиал Канская ТЭЦ ОАО «Енисейская (ТГК - 13)»
	08.09.2011г.
	Владимиров В.Н.

	36.
	Филиал Красноярской железной дороги – железнодорожная станция «Канск-Енисейский»
	09.09.2011г.
	Поликарпов А.В.

	37.
	ОАО «Мясо»
	12.09.2011г.
	Галицкий В.С.

	38.
	МБУЗ «Канская городская детская больница»
	13.09.2011г.
	Бобрик А.В.

	39.
	Технический центр ВЭС филиала ОАО «МРСК – Сибири» – «Красноярскэнерго»»
	14.09.2011г.
	Неретин В.П.

	40.
	МУП ТС и СО
	15.09.2011г.
	Шестов В.А.

	41.
	КГБУЗ «Красноярский краевой  психоневрологический диспансер №2»
	16.09.2011г.
	Жуковская Г.П.

	42.
	ГПКК Канское ПАТП
	20.09.2011г.
	Козлов Ю.К.

	43.
	МБУЗ «Канская Центральная городская больница»
	21.09.2011г.
	Шиповалов В.А.

	44.
	ОСП Канский почтамт УФПС Красноярского края ФГУП «Почта России»
	22.09.2011г.
	Скориков В.А.

Начальник Управления

по делам ГО и ЧС г. Канска                                                                А.В. Комарчев